
GU/S S232
30/11/2021
611878-2021-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:611878-2021:TEXT:IT:HTML

Italia-Segrate: Vari servizi di ingegneria
2021/S 232-611878

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Westfield Milan S.p.A.
Indirizzo postale: via Raffaello Sanzio snc
Città: Segrate
Codice NUTS: ITC4C Milano
Codice postale: 20054
Paese: Italia
Persona di contatto: Ing. Maurizio Luongo
E-mail: westfieldprocurement@pec.it 
Fax:  +39 0287365751
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://westfieldmilano-project.com
Indirizzo del profilo di committente: https://westfieldprocurement.bravosolution.com

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Soggetto privato ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. e) del D.Lgs. 50/2016

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Sviluppo di Progetti Immobiliari

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta ex art. 60 D.Lgs. 50/16 e d.l. 76/20 conv. in L. 120/20 per l'affidamento del CSE per il 
potenziamento della SP103 e per la bonifica bellica di cui all'ADP appr. con DPRL 5095/09

II.1.2) Codice CPV principale
71330000 Vari servizi di ingegneria

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Affidamento dei servizi tecnici di coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione, ai sensi dell’art. 92 del 
D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i., relativi all’intervento di potenziamento della Strada Provinciale n. 103 “Antica di 
Cassano” – Tratta B, “1° Lotto – 2° Stralcio” ed al servizio di bonifica bellica sistematica terrestre, nell'ambito 

30/11/2021 S232
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:westfieldprocurement@pec.it
http://westfieldmilano-project.com
https://westfieldprocurement.bravosolution.com


GU/S S232
30/11/2021
611878-2021-IT

2 / 3

dell’Accordo di Programma stipulato con il Comune di Segrate, la Regione Lombardia e la Provincia di Milano, 
approvato con DPRL 22 maggio 2009, n. 5095 e relativi atti integrativi.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 470 926.76 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC4C Milano
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Segrate (MI)

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Procedura aperta, in modalità telematica, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. e del d.l. n. 76/2020, 
convertito – con modificazioni – dalla L. n.120/2020, per l’affidamento dei servizi tecnici di coordinamento per 
la sicurezza in fase di esecuzione, ai sensi dell’art. 92 del D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i., relativi all’intervento di 
potenziamento della Strada Provinciale n. 103 “Antica di Cassano” – Tratta B, “1° Lotto – 2° Stralcio” ed al 
servizio di bonifica bellica sistematica terrestre, nell'ambito dell’Accordo di Programma stipulato con il Comune 
di Segrate, la Regione Lombardia e la Provincia di Milano, approvato con DPRL 22 maggio 2009, n. 5095 e 
relativi atti integrativi.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2021/S 021-050229

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:

30/11/2021 S232
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:50229-2021:TEXT:IT:HTML


GU/S S232
30/11/2021
611878-2021-IT

3 / 3

Procedura aperta ex art. 60 D.Lgs. 50/16 e d.l. 76/20 conv. in L. 120/20 per l'affidamento del CSE per il 
potenziamento della SP103 e per la bonifica bellica di cui all'ADP appr. con DPRL 5095/09

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
09/11/2021

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 5
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Pegaso Ingegneria S.r.l. (Mandataria)
Indirizzo postale: via Attilio Momigliano 2
Città: Milano
Codice NUTS: ITC4C Milano
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Cremonesi Workshop S.r.l. (Mandante)
Indirizzo postale: via Cefalonia 70
Città: Brescia
Codice NUTS: ITC47 Brescia
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 891 906.75 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 470 926.76 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Codici riferiti alla gara: CUP:J91B03000210009 - CIG:86038845AF.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia
Indirizzo postale: via Corridoni n. 39
Città: Milano
Codice postale: 20122
Paese: Italia
Tel.:  +39 027605321
Fax:  +39 027605321
Indirizzo Internet: http://www.giustizia-amministrativa.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
25/11/2021

30/11/2021 S232
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

http://www.giustizia-amministrativa.it

